
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0006337 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 07:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Elaboración de un estudio de estabilidad y elaboración de propuesta técnica de
actuación para el depósito de escombros procedentes de la explotación de la Mina Santi Spiritu en el
Municipio de La Unión, Murcia.

Elaboración de un estudio de estabilidad y elaboración de propuesta técnica de actuación para el depósito deDescripción 
escombros procedentes de la explotación de la Mina Santi Spiritu en el Municipio de La Unión, Murcia.
Valor estimado del contrato 99.936,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.923,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.936,49 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de OCHO (8) meses contados a partir de la fecha de firma del
mismo. El plazo de ejecución será de CUATRO (4) meses. El orden de ejecución de los estudios geotécnicos será
marcado por Tragsatec .Ver PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el término municipal de La Unión (Murcia), pudiéndose solicitar hasta el 10 % de
los ensayos en municipios contiguos.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta mejor valorada.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Precio de la oferta más baja 79.825 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.940,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C04.I03.P03.PROVISIONAL.SI02

Adjudicado

Adjudicatario

SYSTRA SUBTERRA INGENIERIA, S.L.U.
NIF B85588549
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vallehermoso 18, Local
(28015) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 5340530
Correo Electrónico info_subterra@systra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.588,25 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 02/09/2024

Observaciones: AMBAS FECHAS INCLUIDAS.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 12:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.ut2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.ut2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 13:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo de trabajo en estudios de análisis de estabilidad de taludes conformados por depósitos de de
escombreras / vertedero, mediante “Métodos numéricos de elementos o diferencias finitas” .

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia en esutdios de análisis de estabilidad de taludes conformados por depósitos de escombreras / vertedero,
mediante “Métodos de equilibrio límite”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia equipo de trabajo demostrable en representación de modelos de depósitos o escombreras en 2D y/o 3D,
con el objetivo de cuantificar la estabilidad global

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Experiencia modelos geológico-geotécnico en depósito de escombreras/vertedero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQQmi0KTur44Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014023198 |  2024-000902409 | Thu, 22 Aug 2024 07:27:38:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126002153992596062397608033854507354992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQQmi0KTur44NavIWzMcHA%3D%3D

